
 

 

UOR: Area Affari Generali e Sistemi di Programmazione – Settore Affari Istituzionali 
Estensore: Dott. Francesca Comotti 

 

IL RETTORE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 
del 10 giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano–
Bicocca; 

VISTA   la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 e, in particolare, l’art. 2 co. 1 lett. p;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca emanato con D.R. Prot. 
n. 0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. Prot. n. 0010332/15 del 
3 marzo 2015 e, in particolare, l’art. 18; 

VISTO il D.L. 31 maggio 2010, convertito con Legge 30 luglio 2010, n. 122 che ha 
inciso sugli importi di indennità e gettoni di presenza deliberati dal Consiglio di 
amministrazione nella seduta del 16 dicembre 2008; 

VISTO il Decreto Rettorale Prot. n. 0066733/22 del 12 luglio 2022 con cui si è 
proceduto a rinnovare la composizione del Collegio dei Revisori dei Conti 
dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca per tre anni; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo del Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTA la Deliberazione 114/2025/SA del Senato accademico, assunta nella seduta del 
7 maggio 2025, con cui è stata approvata la proposta della Rettrice di designare 
il Dott. Nicola Ruggiero quale Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTA l’autorizzazione del Presidente della Corte dei Conti, n. 92 del 5 giugno 2025, 
inviata tramite e-mail del 5 giugno 2025 e acquisita al Prot. n. 223080/2025 del 
5 giugno 2025, rilasciata al Dott. Nicola Ruggiero per l’assunzione dell’incarico 
di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università degli Studi di 
Milano - Bicocca; 

RICHIAMATI il Decreto Rettorale Prot. n. 0234926/2025 dell’11 giugno 2025 con il quale il 
Dott. Nicola Ruggiero è nominato Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti 
dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca e il successivo Decreto Rettorale 
Prot. n. 0349443/2025 del 18 luglio 2025, che rimanda la determinazione della 
decorrenza del mandato al presente Decreto; 

PRESO ATTO che il M.U.R. - Ministero dell’Università e della Ricerca - con nota del 16 giugno 
2025, acquisita al Prot. n. 0244763/2025 del 16 giugno 2025 - ha designato la 
Dott. ssa Flavia Daunia Minutillo quale componente effettivo e il Dott. 
Francesco Ghiglione quale componente supplente; 

PRESO ATTO che il M.E.F. - Ministero dell’Economia e delle Finanze - con nota del 31 ottobre 
2025, acquisita al Prot. n. 454276/2025 del 3 novembre 2025 - ha designato il 
Dott. Renato Cambursano quale componente effettivo e la Dott. ssa Sabina 
Mogliani quale componente supplente; 

 



 

 2 

CONSIDERATO che per i predetti componenti designati dal M.U.R. e dal M.E.F. risulta già 
assolto, in virtù delle designazioni dai medesimi enti effettuati, l'obbligo 
dell'Ateneo di acquisire dalle pubbliche amministrazioni di appartenenza le 
preventive autorizzazioni al conferimento dell’incarico, prescritte dall’art. 53 
del D.Lgs n. 165/2001; 

 

DECRETA 

 

Art. 1. Sono nominati componenti del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università degli Studi di 
Milano – Bicocca per tre anni solari a decorrere dalla data del presente decreto: 

Presidente Dott. Nicola Ruggiero 

Componente effettivo Dott. ssa Flavia Daunia Minutillo 

Componente effettivo Dott. Renato Cambursano 

Componente supplente Dott. Francesco Ghiglione 

Componente supplente Dott. ssa Sabina Mogliani 

 

Art. 2. Il compenso spettante ai componenti di cui all’art. 1 è così stabilito: 

 Indennità Gettone di presenza 

Presidente € 15.390,00 € 216,00 

Componente effettivo € 12.150,00 € 216,00 

Componente supplente ------- € 216,00 

 
 
 
 

Il Rettore 
Marco Emilio Orlandi 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 
 


	DECRETA

		2025-11-04T12:34:58+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




